АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 апреля 2020 г. № 0347 - па

с. Карпогоры

Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2020 год в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

В соответствии с Планом первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Архангельской области на 2020 год, утверждённым Правительством Архангельской области от 7 апреля 2020 года №120-рп, в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2020 год в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), (далее план).
2. Структурным подразделениям администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» обеспечить реализацию мероприятий плана в соответствии с установленными сроками.
3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений обеспечить реализацию мероприятий плана в соответствии с установленными сроками.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                А.С. Чечулин

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
МО «Пинежский район»
от 23.04.2020 № 0347 - па

План первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики
и социальной стабильности на территории муниципального образования
«Пинежский муниципальный район» на 2020 год в условиях ухудшения ситуации
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

	№
	Мероприятие
	Вид документа
	Ответственные исполнители
	Сроки

	1
	Организация деятельности комиссии при главе муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Пинежском районе
	Постановление администрации МО «Пинежский район»
	Комитет по экономическому развитию и прогнозированию
	На протяжении срока действия ограничений

	2
	Мониторинг состояния системообразующих организаций, осуществляющих деятельность на территории Пинежского района
	Распоряжение Губернатора Архангельской области от 01 апреля 2020 года №285-р
	Комитет по экономическому развитию и прогнозированию
	Еженедельно

	3
	Мониторинг потребительских цен на продукты питания и товары первой необходимости
	Сводный отчёт
	Комитет по экономическому развитию и прогнозированию
	Ежедневно

	4
	Мониторинг наличия продуктов питания и товаров первой необходимости
	Сводный отчёт
	Комитет по экономическому развитию и прогнозированию
	Ежедневно

	5
	Мониторинг использования трудовых ресурсов, занятости и ситуации на рынке труда
	Сводный отчёт
	Комитет по экономическому развитию и прогнозированию
	Еженедельно

	6
	Предоставление отсрочки арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства по договорам аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального  образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Постановление администрации МО «Пинежский район»
	Администрация МО «Пинежский район»
	Апрель 2020 г.

	7
	Рекомендации сельским поселениям в части установления налоговых льгот по земельному налогу
	Письмо в администрации муниципальных образований поселений
	Комитет по экономическому развитию и прогнозированию
	до 28.04.2020

	8
	Рекомендации сельским поселениям в части отсрочки арендных платежей субъектам МСП по договорам аренды недвижимого имущества
	Письмо в администрации муниципальных образований поселений
	Комитет по экономическому развитию и прогнозированию
	до 28.04.2020